
Smlouva o zaj ištění realizace výstavy 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Psychologický ústav A V ČR. v. v. i. 
Veveří 97 
602 00 Brno 
IČ: 68081740 
DIČ: CZ6808 1740 
Bankovní spojení: 
Zastoupená: 
Ředitelem Prof. PhDr. Markem Blatným. DrSc. 
(objednatel) 

a 

MIVIS - CZ s. r.o. 
Soudní S 
602 00 Brno 
I Č: 2767799 1 
DIČ : CZ 27677991 
I Č: 2767799 1 
DIČ: CZ 2767799 1 
Bankovní spojení : 
záp is v OR: C 51307 vedená u Krajského soudu v Brně 
Zastoupená: Mgr. Michalem Slavíkem Uednatelem) 
(::.lwtovite/) 

a 

Moravian Science Centre Brno, p. o. 
Křížkovského 554112, 
603 00 Brno 
IČ:293 1 9498 
DIČ: CZ293 19498 
Bankovní spojení: 
Zastoupená: Mgr. Lukášem Richterem (ředite lem) 

(VIDA! science centrum nebo ptijčitel) 

I. 
Účel a předmět smlouvy 

Účelem smlouvy je zaj i štěn í rea lizace výstavy ,.Kiamárium", v dohodnutém tennínu a ve 
sjednaných prostorách v podobě, která je přílohou č. 1 této smlouvy. Strany se zavázaly jednat 
tak. aby mohlo být účelu smlouvy dosaženo. 

Předmětem smlouvy je stanovení práv a povinností j ednotli vých stran v souvislosti 
s pořádáním výstavy ,,Klamárium ... Půjčíte ) je provozovatelem prostoru VIDA! sc ience centra 
(dále jen výstavní prostor), který půj čuj e objednateli za úče lem realizace výstavy 



,,Klamáriunl"·. jejímž je objednatel pořadatelem. Zhotovitel provede montáž a dem ontáž (dále 

j en dílo) výstavního fundusu dle zadání objednatele. 

II. 
Výpůjčka prostor 

Půjčitel pr·enechává Vypťtjč ite li plochu o rozloze cca 500 m2 v rámci VIDA! science centra na 

adrese Křížkovského 554/ 12, 603 00 Brno nacházející se na galerii . a to na dobu určenou 

níže. Předmět výpťtjčky j e znázorněn půdorysem výstavy připojeném jako Příloha 1. 

Půjčitel půjčuj e objednateli prostory na dobu určitou. kterou je doba trvání výstavy od 31. I O. 

2016 do 9. 5. 2017. Půjč íte) dále umožní zhotovite li a pověřeným osobám objednatele přístup 

do půjčených prostor za účelem montáže a demontáže výstavy v tetmínech l l . I O. -

30.10.2016 a I O. 5.- 19. 5. 20 17, a to vždy v čase od 18 :00 hodin do 9:00 hodin. 

Úče lem výpůjčky prostor j e realizace dočasné \!)' stavy .. Klamárium", jejímž pořadatelem je 

objednatel a jej ímž spoluautorem j e půjčitel. Výpůjčka je z toho důvodu realizována 

bezúplatně, v rámc i hlavní nehospodářské činnosti půj čitele při spolupráci výzkumných 

organizací, za účelem prezentace výs ledků vědeckých výzkumů. 

Ul. 
Zhotovení díla 

Zhotovitel zhotoví pro objednatele dílo spec ifikované přílohou č. 1 této smlouvy. 

Zhotovite l se zavazuje při zhotovování díla postu povat s ná ležitou odbomou péčí a řídit se 

pokyny objednatele. Zhotovite l j e povinen objednatele upozornit na případnou nevhodnost 

j eho pokynl'1, jinak odpovídá za škodu, která by lajej ich dodržením zpťtsobena . 

Zhotovite l provede montáž díla v prostoru výpůjčky v termínu od ll . I O. do 30. 1 O. 20 16 a 

dále je zhotov i te l odpovědný za demontáž a trvalé odstranění díla tem1ínu od 1 O. 5. do 19. 

5. 201 7. Zhotovite l prohlašuje. že na jeho straně není překážek, aby dané termíny dokončení 

díla splnil. 

Za bezpečnost v prostoru výpůjčky je po dobu zhotovování díla odpovědný zhotovite l. 

V prťtběhu zhotovování díla poskytne půjč ite l zhotoviteli součinnost zejména tím. že mu 

umožní využití sociálního zařízení, nákladního výtahu, elektrických zásuvek, osvětlení 

nezbytných prostor a dalšího dle možností a podmínek půjčitele a požadavku zhotovite le. 

Zhotovite l odpovídá půjčite li za škodu způsobenou v souvislosti s plněním díla a s jeho 

provozem po dobu výstavy, jako je například poškození podlah, omítek. nákladního vý tahu a 

podobně . 

Zhotovitel se při zhotovování díla zavazuje dod ržovat vnitíní požární. bezpečnostní a 

provozní předp isy půjčitele. P l'tjčite l se zavazuje jej s těmito předpisy seznámit. 

2 



Zhotovitel se zavazuje v průběhu výstavy odstraňovat případné vady díla či jeho poškození, 
podle požadavlď1 objednatele do 5 pracovních dní od nahlášení. Vady zj ištěné při provádění 

díla od straňuje zhotovitel přednostně a již v průběhu zhotovování díla, nedohodne-li se 
s objednatelem jinak 

Zhotovitel uděluje objednateli výhradní, časově neomezenou licenci k použití těch součástí 

díla, které j sou j eho autorským dílem . Objednatel může dílo použít jakýmikoliv myslitelnými 
způsoby . Licenční poplatek je součástí ceny díla dle této smlouvy. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

Cena díla zahrnuje i montáž a demontáž, včetně úklidu výstavního prostotu pro předání 
půjčiteli (dále jen dílo) výstavního fundusu dle zadání objednatele. 

Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla v celkové výši 3 75 1 000 Kč (vč. DPH), z toho cenu 
ve výši 1 11 3 200 Kč (vč. DPH) za exponáty a cenu ve výši 2 637 800 Kč (vč . DPH) za 
stavební část. 

a) Objednatel poskytne zhotoviteli zálohu ve výši I 125 300 Kč (vč. DPH), a to na základě 
žádosti o platbu (zálohové faktury) , kterou zašle zhotovitel objednateli dle vlastní potřeby. 

b) Objednatel dále vyplatí zhotoviteli 2 250 600 Kč (vč. DPH) po dokončení a montáži 
výstavního fundusu v prostoru výpůjčky, bez vad a nedodělků, dle požadavku objednatele . 

c) Objednatel vyplatí zhotoviteli zbývající část ve výši 375 100 Kč (vč . DPH) po demontáži 
výstavního fundusu a předání prostoru výpůjčky bez závad zpět pttjčiteli. 

Cena díla bude objednatelem po jednotlivých částech uhrazena způsobem uvedeným v žádosti 
o platbu vystavené zhotovitelem. Ta bude mít náležitosti daňového dokladu. 

Splatnost všech faknu· dle této smlouvy činí 14 dní. 

v. 
Sankční ujednání a odpovědnost za škodu 

Odpovědno st za škodu se řídí obecně platnou právní úpravou občanského zákoníku 
a souvisejících právních předpi sů. Zhotovitel dává záruku za jakost díla po celou dobu trvání 
výstavy; tím není dotčena trvanlivost díla dle obvyklosti díla. 

V případě prodlení s finančním plněním dle této smlouvy je objednatel povinen zaplatit 
oprávněné straně úrok z prodlení ve výši 0,1 %z jistiny dlužné částky za každý započatý den 
prodlení, počínaje druhým dnem od doručení výzvy k úhradě částky, s níž je objednatel 
v prodlení. 

V případě porušení závazku zhotovitele s předáním zcela bezvadného a dokončeného díla v 
termínu plnění j e zhotovitel povinen zap latit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové ceny díla bez DPH za každ)' i započatý den prodlení. 

3 



Každá strana j e povinna nahradit škodu, která vznikla jiné straně této smlouvy v důs ledku 

porušení povinností z této smlouvy. 

Kteráko liv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě. kdy je zjednání č i 

konání některé ze smluvních stran zřejmé. že se nepodaří napln it účel smlouvy dle odstavce I 
této smlouvy. 

VI. 
Další ujednání 

Výstava bude přístupná návštěvníkům objektu půjčitele v běžných provozních hodinách, 
přičemž návštěva výstavy je obsažena v ceně vstupného do ce lého centra (pro ptlj č ite le). 

Pt1j č itel se zavazuje v průběhu výstavy zajistit základní opravy (např. výměnu žárovek) a 
běžnou údržbu výstavního fundusu. Případnou nefunkčnost vnitrních výstavních prvků či 

jejich zjevné poškození se pt:1jčitel zavazuje neprod leně po zj ištění hlásit zhotovite li. který je 
povinen sjednat neprod leně, avšak nejpozději do 10 kalendářních dnů, nápravu a učinit 

zároveň do 2. pracovního dne taková opatření , aby nebyla narušena funkčnost výstavy j ako 
celku 

Pro úče ly komunikace ve věc i realizace plnění a udě lování pokynů dle této smlouvy si strany 
určují kontaktní osoby, kterými j sou: 

Za objednatele: 

Za piijčitele: 

Za zhotovitele: 

Smluvní strany jsou povinny se bezodkladně vzájemně informovat o změnách údajtl 
týkajících se doručování č i j ej ich identifikace. 

Objednatel prohlašuje, že není podnikatelem ve smyslu občanského zákoníku. 

Zhotovitel je oprávněn převést svoj e práva a povinnosti z této Smlouvy na j inou osobu pouze 
s předchozím písemným souh lasem objednatele. 

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele a půj čitele, všechny strany výslovně 
souhlasí se zveřej něním smluvních podmínek obsažen)1ch v této sm louvě v rozsahu 
a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákonem č. I 06/ 1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném zněnía zákona č. 340/20 15 Sb. , o registru 
smluv, v platném znění). 

Smluvní strany se vzáj emně dohodly , že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/20 15 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon 
o registru smluv) se tímto zavazuje objednatel (Psychologický ústav A V ČR, v. v. i.) 

Smlouva nabývá účinnost i dnem uveřejněn í . 

4 



Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno paré. 

Pokud je, nebo se stane, některé ujednání této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ujednání smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že všechna j ejí ustanovení považují za zá
vazná, odpovídajíci jejich vůli a dále potvrzují skutečnost. že ji uzavírají svobodně a vážně. 

nikoli za nápadně nepříznivých podmínek, bez jakýchkoli výhrad kjejímu obsahu. 

Nedílnou součástí této smlouvy j e i její Pí·íloha 1 - Půdorys s vyznačením předmětného 
prostmu výpi:1j čky dle této smlouvy. 

Ao J !J z o 1 ~:; 
V Brně dne .................................. . 

za objednatele 
Prof. PhDr. Marek Blatný, DrSc. 

za 
Mgr. 

5 

otovitele 
ichal Slavík 

za půjčitele 
Mgr. Lukáš Richter 


	vystava_0001
	vystava_0002
	vystava_0003
	vystava_0004
	vystava_0005

